

## Tankeuppsamling 7 – välj själv vilka av dessa frågor du/ni vill reflektera kring!

*Syfte:* att du ska fortsätta med det du påbörjade i tankeuppsamling 6, dvs fundera över mina 12 exempel på vad vi kan göra nu, bestämma dig för om du vill engagera dig i något av dessa och inspireras till att komplettera med andra exempel på åtgärder.

*Underlag:* boksidorna 156–173.

*Frågor:*

7.1. Titta på bilden på s 167! Rymdfararna har noterat att Jord-människorna behöver ta itu med klimatproblemen men bilden tar inte upp det i gradtal utan uttalar sin förhoppning att jordens ledare är toleranta, vidsynta och omtänksamma. Vad tänker du går att vinna på att försöka göra detta till en verklighet?

7.2. Det finns drygt 8 miljarder människor på jorden, och det antalet ökar för närvarande med cirka 1 procent per år, dvs med 80 miljoner. Sådana siffror kan kännas mest som upplyftande eller mest som deprimerande, dvs inför klimatutvecklingen kan du tänka: ”så fantastiskt att vi är så många som kan hjälpas åt!” alternativt ”det spelar ju ingen roll vad jag gör, jag är ju ändå bara 1 på 8 miljarder!” Vilket synsätt du än ligger närmast, kan kunskap vara den faktor som näst efter tolerant, vidsynt och omtänksamt ledarskap kan vara oss mest behjälpligt i klimatkrisen. Tror du på det?

7.3. Det är så mycket som är så osäkert. Därför är det synnerligen berättigat att undra över om det finns något man kan vara riktigt säker på. Kolla Robert Nybergs bild på sidan 162! Där står att du kan vara säker på att våra förfäder redan löst en hel del som vi kan ha nytta och glädje av. Så fint! Så fint att KUNSKAP finns! Nu mot slutet av bokläsningen: gå tillbaka till hur du tänkte när du svarade på den allra första frågan 1.1. Har det nu blivit lättare att förstå vad jag menar med boktiteln? Skulle den kunna bli viral, dvs spridas liksom av sig själv?

7.4. Jag stannar kvar i viral-undrandet. Tror du någon av Roberts bilder kan bli viral? Vilken?

7.5. Dags att sluta bombardera dig med frågor – detta är faktiskt den 35:te. Tack för att du stått ut med alla mina frågor. Vad vill DU nu fråga MIG om?

*Om svarens vidare öden:*

Det är förstås helt OK om ni behåller era reflexioner helt för er själva. Men om ni vill dela dem med mig och med andra läsare av den här boken, så gå in på <https://www.uppdragkunskap.se>, klicka på ”Forum” och lägg in dem där under ”Tankeuppsamling 7”!